

ESTADO DO MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO

Folha: 1/3

CNPJ: 03.109.581/0001-92
Rua Bahia, 600 N
C.E.P.: 78310-000 - Comodoro - MT

PROTOCOLO

Nº. 0586 / 2022

Data 24 / 05 / 2022

10h 26 min
CÂMARA MUNICIPAL DE
COMODORO/MT

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PRESIDENTE

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO.

Processo Adm. nº: 4/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
Forma de Julgamento: Menor Preço (Global)
Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exec.: MEDIATO
Local de Entrega: Poder Legislativo - CENTRO
Urgência:
Vigência:
Observações:

Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	2,000	UN	Almofada para carimbos.	9,9000	19,80
2	40,000	UN	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVOS DESTACÁVEIS PCT C/ 04 PEQ.	12,0000	480,00
3	40,000	UN	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS DESTACÁVEIS GRANDE	12,0000	480,00
	10,000	UN	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	0,5000	5,00
	5,000	UN	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATÉRIAS	19,9000	99,50
6	5,000	UN	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO	7,5000	37,50
7	12,000	UN	AGENDA DE MESA PARA ANOTAÇÕES DIÁRIAS - ANUAL	35,0000	420,00
8	40,000	UN	CAIXA PVC PARA ARQUIVO MORTO	9,9000	396,00
9	5,000	UN	CALCULADORA DE MESA GRANDE	59,0000	295,00
10	5,000	UN	CALCULADORA DE MESA TAM. MÉDIO	39,0000	195,00
11	5,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	49,0000	245,00
12	1,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	49,0000	49,00
13	60,000	UN	CANETA GROSSA SALIENTADORA P TEXTOS COR FLUORESCENTE	3,0000	180,00
14	4,000	UN	CANETA P/CD E DVD PONTA 2,0MM BASE ALCOOL, ESCRITA 0,5MM AZUL	3,0000	12,00
15	20,000	UN	CDR - GRAVÁVEL 700MBX80MM COM CAPA RESISTENTE	8,0000	160,00
16	20,000	UN	CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 2	4,0000	80,00
17	10,000	UN	CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 4	5,0000	50,00
18	5,000	UN	CLIPS AÇO NIQUELADO Nº 8	8,0000	40,00
19	2,000	CX	Clips Extra grande	39,0000	78,00

Comodoro, 24 de Maio de 2022.

GLEYSCLER BELUSSI
RIBEIRO
GONCALVES:9683464114
9

Assinado de forma digital por
GLEYSCLER BELUSSI RIBEIRO
GONCALVES:96834641149
Dados: 2022.05.24 12:46:45
-03'00'

GLEYSCLER BELUSSI RIBEIRO

ESTADO DO MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO

Folha: 2/3

CNPJ: 03.109.581/0001-92

Rua Bahia, 600 N

C.E.P.: 78310-000 - Comodoro - MT

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
20	4,000	UN	CLIPS COLORIDO MÉDIO CX COM 100 UN	8,0000	32,00
21	5,000	UNI	COLA BRANCA 90 GRAMAS	4,0000	20,00
22	10,000	UNI	COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	3,0000	30,00
23	10,000	UN	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 35G - PEGAMENTO TELGOPAR	8,0000	80,00
24	5,000	UN	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20GR A3 - ALTA VISCOSIDADE	9,9000	49,50
25	5,000	UN	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M	12,0000	60,00
26	20,000	UN	DVD - R GRAVÁVEL DE 4.7GB	8,0000	160,00
27	3,000	CX	ELASTICO PARA DINHEIRO No18	6,0000	18,00
28	10,000	UNI	ESTILETE - TAMANHO MEDIO	2,0000	20,00
29	10,000	UN	EXTRATOR TIPO ESPÁTULA AÇO CROMADO P GRAMPO 26/6 E 26/8	4,0000	40,00
30	60,000	UN	Fita adesiva plástica transparente	7,0000	420,00
31	4,000	UN	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRÍLICO 19X30M	9,9000	39,60
32	6,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS GRAMPO 26/6 DE APROX 7 CM	59,0000	354,00
33	2,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO 150 GRAMOS 26/6 - BASE 20 CM	149,0000	298,00
34	2,000	UN	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX COM 5.000 UN	9,0000	18,00
35	5,000	CX	GRAMPO MACHO E FÊMEA TAM. GRANDE	35,0000	175,00
36	5,000	UN	GRAMPO MACHO E FÊMEA TAM. PEQUENO	25,0000	125,00
37	36,000	UN	IMÃ PARA MURAL	1,0000	36,00
38	10,000	UN	LÁPIS BORRACHA FORMATO CILÍNDRICO CORPO MADEIRA	8,0000	80,00
39	10,000	CX	LÁPIS SEXTAVADO CORPO VERDE REVESTIDO EM MADEIRA HB/Nº 02	2,0000	20,00
40	250,000	UN	PAPEL A4 - RESMA COM 500 FOLHAS BRANCAS	23,0000	5.750,00
41	10,000	UN	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO COM 45 CM LARGURA POR 10 METROS	75,0000	750,00
42	2,000	UNI	PAPEL CONTACT INCOLOR ROLO COM 45 CM LARGURA X 10 METROS	75,0000	150,00
43	6,000	UNI	PAPEL VERGE, PACOTE COM TRINTA UNIDADES	17,3311	103,99
44	15,000	UN	PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS	49,0000	735,00
45	20,000	UN	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS	29,0000	580,00
46	20,000	UNI	PASTA AZ, LOMBO LARGO	24,9000	498,00
47	20,000	UN	PASTA AZ	24,9000	498,00
48	20,000	UN	PASTA PAPELÃO S/ABAS S/ELÁSTICO C/GRAMPO TRILHO INTERNO-AZUL	3,0000	60,00
49	10,000	UN	PASTA POLIONDA C/ABAS C/ELÁSTICO DIMENSÃO 38X27,5CM - AZUL	8,0000	80,00
50	20,000	UN	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA COM PONTEIRAS NAS EXTREMIDADES/AZUL	6,0000	120,00
51	5,000	UN	PASTA VAI E VEM (ENVELOPE)	15,0000	75,00
52	20,000	UN	PASTA L4 A4	2,0000	40,00
53	2,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL PARA 80 FOLHAS	69,0000	138,00
54	5,000	UN	PERFURADOR DE MESA PARA PAPEL 40 FOLHAS	59,0000	295,00
55	5,000	UN	PINCEL ANATÔMICO PONTA FELTRO RECAR. 4/8 PRETA	6,0000	30,00
56	5,000	UN	PINCEL ANATÔMICO PONTA FELTRO RECAR. 4/8 VERMELHA	6,0000	30,00
57	20,000	UNI	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, VERMELHA	5,0000	100,00
58	3,000	UN	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA	129,0000	387,00
59	5,000	UN	PORTA LÁPIS CLIPS E LEMBRETES ACRÍLICO	29,0000	145,00
60	10,000	UN	PASTA DE ABA ELASTICA	4,0000	40,00
61	5,000	UN	PASTA VAI E VEM (ENVELOPE)	15,0000	75,00
62	2,000	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO C/PRENDEDOR DE PAPEL TAM. OFÍCIO	19,9000	39,80
63	5,000	UN	RÉGUA POLIESTIRENO 30 CM C/ESCALA DE PRECISÃO	4,0000	20,00

Comodoro, 24 de Maio de 2022.

GLEYSCLER BELUSSI
RIBEIRO
GONCALVES:9683464114
9

Assinado de forma digital por
GLEYSCLER BELUSSI RIBEIRO
GONCALVES:96834641149
Dados: 2022.05.24 12:47:32
-03'00'

GLEYSCLER BELUSSI RIBEIRO

ESTADO DO MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO

Folha: 3/3

CNPJ: 03.109.581/0001-92

Rua Bahia, 600 N

C.E.P.: 78310-000 - Comodoro - MT

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
64	2,000	UN	TESOURA MULTIUSO EM AÇO 21 CM CABO PLÁSTICO GRANDE	15,0000	30,00
65	200,000	UN	PAPEL FOTOGRAFICO 180GR	0,7800	156,00
66	200,000	UN	PAPEL FOTOGRAFICO	2,0000	400,00
Total Geral ---->				1.458,3111	16.722,69

Comodoro, 24 de Maio de 2022.

GLEYSCLER BELUSSI
RIBEIRO
GONCALVES:9683464114
9

Assinado de forma digital por
GLEYSCLER BELUSSI RIBEIRO
GONCALVES:9683464114
Dados: 2022.05.24 12:47:55
-03'00'